
I 
 

 

 

           Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO Statale “Maria Piazzoli”  

Via Simone Elia, 6 - 24020 RANICA (BG)Tel. 035.512102 

e-mail:bgic867007@istruzione.itpec:bgic867007@pec.istruzione.it 

sito web: www.icranica.edu.it 

 Codice Meccanografico BGIC867007 – Codice Fiscale 95118610161 
 
 

 

 
Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 

Atti 
 
 
 

OGGETTO: Decreto del Dirigente di inserimento del Progetto nel PTOF Progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Azione 1 Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi cup I24D23000190006 

LA DIRIGENTE  

VISTO il decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2022 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con la previsione del piano dell’offerta formativa (PTOP)è stato 

approvato dal C.I. delibera n.74 del 13/02/2023; 

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 ”Scuola 4.0: 

scuoleinnovative , cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4- Componente 

1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU prot. 161 del 

14/06/2022; 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU- Azione 1- Next Generation 

Classrooms/Azione 2- Next Generation Labs; 

VISTO che l’impiego finanziario è pari a  € 89.419,57; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti; 

VISTA la scheda di sintesi dell’Attività elaborata dal DS; 

DISPONE 

Di approvare l’inserimento del progetto “Piano Scuola 4.0”in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuoleinnovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’ Unione Europea – Next Generation EU prot.161 del 

14/06/2022 nel PTOF della scuola. 

 
     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Dott.ssa Matilde Giovanna Naccarato 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:bgic867007@istruzione.it
mailto:bgic867007@pec.istruzione.it

